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Luonnos valtioneuvoston selonteoksi "Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn 
aikakaudella"

Lausunnonantajan lausunto

Kirjoittakaa luonnosta koskevat yleiset kommenttinne tähän:

Selonteon laatiminen tietopolitiikasta on tarpeellinen toimenpide, kun tiedon käytön ja 
datatalouden merkitys kasvaa. Kansallisia ja kansainvälisiä linjauksia tarvitaan. Selontekoluonnos tuo 
esille monia tärkeitä asioita.

Selonteossa tietopolitiikaa tarkastellaan yhdessä tekoälyn kanssa. Valinta on ymmärrettävä ja hyvä. 
Samalla on muistettava että tietopolitiikkaan liittyvät kysymykset ovat merkittäviä ja niihin liittyy 
eettisiä kysymyksiä silloinkin kun varsinaista tekoälyä ei käytetä.

Kirjoittakaa kohtaa 1 koskevat kommenttinne tähän:

Kansainvälisen tilanteen tarkastelu on varsin hankalaa mutta tarpeellista. Olisi kiintoisa lukea 
enemmän kuvausta EU:n ja sen jäsenmaiden näkemyksistä ja lähestymistavoista tietopolitiikkaan.

Kirjoittakaa kohtaa 2 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 3 koskevat kommenttinne tähän:

Nelikenttäanalyysi vahvuuksista, haasteista, uhista ja mahdollisuuksista on hyvä. Detailjikommentti: 
uhka ”… kansainvälisten markkinoiden epätasapaino” jää epäselväksi;”innostavat hankkeet 
toteutetaan muualla tai niistä luovutaan” – tarkoittanee että Suomessa luovutaan niistä. 

Luvun 3.3. visio ”Hyvän elämän Suomi” kaipaa jonkin verran kiteyttämistä. 



Lausuntopalvelu.fi 2/3

Kirjoittakaa kohtaa 4.1 koskevat kommenttinne tähän:

4.1. Tieto käyttöön

”Yksilön mahdollisuus hallita häntä itseään koskevaa dataa ja päättää sen jakamisesta kuuluu 
jatkossa sekä julkisen että yksityisen toiminnan hyväksyttävyyden edellytyksiin” on tärkeä asia.

 

Luvun linjaukset kysymyksistä esimerkiksi tietojen käytettävyyteen panostamisesta, tietoperustasta 
huolehtimisesta, pitkäaikasisäilytyksestä ja tiedon hävittämisestä ovat kannatettavat. 

Kirjoittakaa kohtaa 4.2 koskevat kommenttinne tähän:

Luvussa käsitellään ansiokkaasti eettisiä valintoja ja niitä ohjaavia periaatteita. Aihe on 
monimutkainen ja -tahoinen, eikä lyhyt esitys mitenkään voi kattaa kaikkia teemoja. Luvun linjaukset 
ovat oikeansuuntaisia mm. korostaessaan avoimuuden merkitystä.

Kirjoittakaa kohtaa 4.3 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 4.4 koskevat kommenttinne tähän:

Osaamisen, osallisuuden ja luottamuksen rooli on selonteossa tuotu kiitettävästi esiin. Osaamispohja 
on kansallisesti keskeinen menestystekijä. Yksilön tasolla tiedon lukutaito (ja myös ”luku”taito eli 
lukujen ymmärtäminen) ovat ensiarvoisen merkittäviä. Linjaukset ovat oikeansuuntaisia. Niissä tulisi 
myös korostaa tarvetta pohtia tästä näkökulmasta oppisisältöjä kaikilla koulutusasteilla: mitä 
peruskoulusta, ammatillisesta koulutuksesta, lukiosta, korkeakoulusta valmistuvan pitäisi näistä 
asioista osata? 

Kirjoittakaa kohtaa 4.5 koskevat kommenttinne tähän:

Tietotalouden luonteen pohdinta on olennainen osa selontekoa. Olisi kiintoisa lukea enemmän 
pohdintaa siitä, missä määrin tietotalous on pelkästään alustataloutta ja missä määrin on muita 
hieman eri tavoin toimivia tietotalouden osia. Linjauksissa olisi syytä toistaa osaamispohjan ja 
osaavan työvoiman keskeinen merkitys tietotalouden ja sen kilpailukyvyn kannalta.
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